ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA,
autarquia vinculada à SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DA LISTA DE
EXCEDENTES, do Processo Seletivo Público para o preenchimento de 60 (sessenta) vagas destinadas
aos Cursos Técnicos de Ensino Médio em Tempo Integral e Integrado à Educação Profissional a serem
ofertados no ano de 2022 na Unidade Plena São Luís – Tamancão, no município de São Luís.

RESOLVE:

1 - Divulgar o RESULTADO DA LISTA DE EXCEDENTES dos alunos classificados, conforme Anexo

Único. A lista estará disponível para consulta na página deste Processo Seletivo no site do

IEMA(http://www.iema.ma.gov.br/).

2 – O Anexo Único está organizado por Unidade e contém as seguintes informações: número de ordem,

nome do candidato, os três últimos dígitos do CPF, curso e cota.

São Luís (MA), 14 de fevereiro de 2022.

ALEX OLIVEIRA
Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

http://www.iema.ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO – IEMA

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

ANEXO ÚNICO

UNIDADE PLENA TAMANCÃO - TÉCNICO EM INFORMÁTICA

OD NOME CPF CURSO COTA

1 KAWANE EVELYN MARINHO FERREIRA 321 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA

2 MYKHAELLE SILVA RIBEIRO 336 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA

3 EWELLIN COQUEIRO E SILVA 379 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA

4 JULIANA CÂMARA PIRES 367 TÉCNICO EM INFORMÁTICA ESCOLA PÚBLICA

UNIDADE PLENA TAMANCÃO - TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

OD NOME CPF CURSO COTA

1 ARTHUR ABREU DOS SANTOS 320
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

2 IGOR FERNANDO CARVALHO RODRIGUES 350
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

3 MARCOS VINICIUS PEREIRA NOGUEIRA 399
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

4 FLÁVIO HENRIQUE MOREIRA MORAIS 301
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

5 MIKAELY CALINNY LOBATO DINIZ 308
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

6 RUERTH FELIPY VIEIRA ARAÚJO 399
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

7 ANTONIO VITOR SOUSA PINHEIRO 310
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

8 DERICK LIMA SEREJO 319
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

9 RAPHAEL FELIPE DA SILVA PEREIRA 302
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

10 OTÁVIO GUILHERME LIMA DE ARAÚJO 378
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

ESCOLA PÚBLICA

11 MELQUISEDEQUE PESSOA LIMA 395
TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E
SUPORTE EM INFORMÁTICA

AMPLA CONCORRÊNCIA